After lauds, when he had recited the martyrdoms of the saints and the collect for the dead, he made a humble and lengthy confession, both on his own behalf and that of the whole flock entrusted to his charge; from the brothers he asked for absolution of all offences and himself absolved those who were absent as well as those who were present; afterwards he bestowed his blessing in the manner of Job, offering a daily sacrifice on behalf of each one of his sons.<sup>3</sup> He permitted no part of the day to drift idly by, but divided the passing hours evenly, alternately engaged in prayer, spiritual reading, contemplation, and good deeds. He gave his whole attention to every single thing that happened, viewing it in context rather than in isolation, and he shunned no part of his proper responsibility for what followed. In looking after others he did not forget his own salvation, nor neglect the divine for the human; and his concern over things within did not lessen through preoccupation with those outside. He was very close to all men in sympathy but far above them all in contemplative prayer. He would often

f. 61<sup>r</sup> in ymnis et canticis, suaue sonantis ecclesie uocibus uehementer illectus, uerborum tamen sententiis magis delectatus. Nam ne | quis forinsecus euentus uel internus cogitationis occursus mentem suam a sapore et intelligentia diuini uerbi auerteret, cum illud protulit uel audiuit, composuit sibi signa quedam in digitis, et singulis articulis singula uerba uel orationes deputans, tali artificio infixit animo tenacius dictorum memoriam.<sup>1</sup>

f. 62 Defecate mentis hoc docuit deuotio, que soli sponso speculando suasit uacare,<sup>2</sup> et ipsum in membris eius amplectens omnia effudit uiscera caritatis. Sicut enim ex deuotione pre amore Dei gaudento plorabat, ita ex compassione proximi lacrimando miseris condolebat. Vidimus<sup>a</sup> cum quis grauius usque ad separationem deliquisset, cum rediret ad ueniam, durus primitus et pene inexorabilis obstitit, ut contritionem penitentis probaret et culpam ad plenum exquoqueret timoremque ceteris incuteret; sed cum ueram et plenam intellexit emendationem, lacrimas fudit coram cunctis, et pro oue uel dragma perdita sed inuenta conuocans fratres et amicos, ipse uberius gaudebat et omnes congaudere fecit.<sup>3</sup> Sic se affligendo afflictisque compaciendo cum cruce Ihesum sequebatur:<sup>4</sup> sic se bene regens ceterorum fuit rectissimus rector, et que | sunt boni pastoris per omnia agens,<sup>5</sup> summi regis meruit membris honorabilioribus annumerari. Sic Deum diligens dilectus est a Deo et hominibus adeo ut illi, quibus quasi necessario preerat utpote primus pater et omnium fundator, susceptor et institutor, ardenti desiderio perpetuum sibi, si fore posset, prelatum illum adoptarunt. Vnde dux constitutus, licet ipsum non constituissent ducem, sed ipse omnes suo ducatu instituerat, cum per omnia esset in illis quasi unus ex illis,<sup>6</sup> exterius quoque habitus signaculum non refugit suscipere ut omnimodam gregis haberet conformitatem. Vsque ad id enim temporis habitu canonico quem tradiderat non erat usus, nec speciale uotum fecerat alicui regule, sed grisiis quas dicunt uestibus utens fucatos fugit pannorum colores.<sup>7</sup> Quam profitendi dilationem, ut